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SPÉCIFICATIONS DE RÉFÉRENCE  
BT CW 1224 BT CW 1179   
    

DESCRIPTION ET APPLICATION  
Câbles de 50 à 2400 paires, conducteurs en cuivre de diamètre 0,4, 0,5, 0,63 ou 0,9 mm. 
Isolation en polyéthylène cellulaire, paires torsadées et assemblées en faisceaux de 25 
paires avec une gaine avec barrière d’étanchéité. Ces câbles sont utilisés dans le réseau de 
distribution à l'intérieur des conduits et le plus souvent sous pression. 

 
 

   

CONSTRUCTION 
 Conducteurs: Cuivre recuit, diamètre 0.40, 0.50, 0.63 et 0.90 mm. 

 Isolation: Polyéthylène cellulaire 

 Formation: Paires.  

 Assemblage. Ces câbles se composent de faisceaux de 50 et 100 paires. 

 Couche protectrice. Ruban en papier longitudinal avec recouvrement. 

 Écran. Ruban d'aluminium revêtue avec copolymère en PE, longitudinal,  avec 
recouvrement et contrecollée à la gaine extérieure de PE. 

 Gaine: Polyéthylène couleur noir, résistant aux rayons UV. 

 Marquage de la gaine: La gaine extérieure sera marquée à intervalles réguliers, 
avec l’information suivante: 

o Non du fabricant / Année/ Longueur des marques. 
o Autre  types de marques sur demande. 

 

CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES (20ºC) 0,4 0,5 0,63 0,9 
 Résistance maximale du conducteur (Ω/km) 

 Valeur moyenne maximale 

 99 % des valeurs 

 
143 
150 

 
91 
96 

 
58 
60 

 
28 
30 

Resistance d’isolement minimale (MΩxkm, 20ºC, 500 V) 6500 

 Capacité mutuelle (nF/km, 800 Hz)  

 Valeur moyenne maximale 

 99 % des valeurs 

 
53 
60 

 
53 
60 

 
56 
60 

 
59 
64 

 Déséquilibre de capacité (pF/km, 800 Hz) 
Paire-paire 99 %  

 
275 

 
 
 

    

CARACTÉRISTIQUES MÉCANIQUES 
Température de fonctionnement: de -25º C à +75º C 
Rayon  de courbure minimal: 12 x Rcâble 
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DIMENSIONS, POIDS  ET LONGUEURS D’ENVOI 
 

Diamètre : 0.4 mm          Diamètre : 0.5 mm         

Code 
Nº 

Paires 

Diam. 
câble 
(mm) 

Poids 
aprox. 

(kg/km) 

Longueur 
(m) 

Touret  
Code 

Nº 
Paires 

Diam. 
câble 
(mm) 

Poids aprox. 
(kg/km) 

Longueur 
(m) 

Touret 

 
             
EA2F03141005002N 50 13.0 230 2000 A2  EA2F03151005002N 50 15.5 315 2000 A4 

EA2F03141010002N 100 16.5 380 2000 A4  EA2F03151010002N 100 19.5 545 2000 A4 

EA2F03141020002N 200 22.0 680 2000 A6  EA2F03151020002N 200 26.5 1110 2000 A8 

EA2F03141030002N 300 26.0 980 2000 A8  EA2F03151030002N 300 31.5 1460 2000 B0 

EA2F03141040002N 400 29.5 1275 2000 B1  EA2F03151040002N 400 35.5 1910 1000 A8 

EA2F03141050002N 500 32.0 1560 1000 A6  EA2F03151050002N 500 39.5 2350 1000 B1 

EA2F03141060002N 600 35.0 1850 1000 A8  EA2F03151060002N 600 42.5 2805 1000 B0 

EA2F03141080002N 800 39.5 2415 1000 B1  EA2F03151080002N 800 49.0 3675 700 B0 

EA2F03141100002N 1000 43.5 2980 1000 B0  EA2F03151100002N 1000 54.0 4540 500 B1 

EA2F03141120002N 1200 47.0 3525 700 B0  EA2F03151120002N 1200 59.0 5395 400 A8 

EA2F03141160002N 1600 53.5 4645 500 B1  EA2F03151160002N 1600 67.5 7120 350 B0 

EA2F03141200002N 2000 59.0 5735 400 A8        

EA2F03141240002N 2400 64.5 6830 350 B0        

             
Diamètre : 0.63 mm          Diamètre : 0.9 mm         

Code 
Nº 

Paires 

Diam. 
câble 
(mm) 

Poids 
aprox. 

(kg/km) 

Longueur 
(m) 

Touret  
Code 

Nº 
Paires 

Diam. 
câble 
(mm) 

Poids aprox. 
(kg/km) 

Longueur 
(m) 

Touret 

 
             
EA2F03164005002N 50 17.5 440 2000 A4  EA2F03191005002N 50 22.0 780 2000 A6 

EA2F03164010002N 100 23.5 805 2000 A6  EA2F03191010002N 100 30.5 1495 2000 B0 

EA2F03164020002N 200 31.0 1505 2000 B0  EA2F03191020002N 200 41.0 2845 1000 B0 

EA2F03164030002N 300 37.0 2185 1000 A8  EA2F03191030002N 300 49.0 4205 700 B0 

EA2F03164040002N 400 42.0 2855 1000 B0  EA2F03191040002N 400 56.5 5550 500 B0 

EA2F03164050002N 500 46.5 3570 700 B0  EA2F03191050002N 500 62.5 6885 400 B1 

EA2F03164060002N 600 51.0 4250 700 B0  EA2F03191060002N 600 68.5 8115 300 B1 

EA2F03164080002N 800 58.5 2580 500 B1        

EA2F03164100002N 1000 65.0 6905 350 B0        

             

 


